
Anlage 3 zu GRDrs 532/2021 
 
 
 
 
Entgeltregelung ab August 2021 
 
 
Die letzte Änderung der Entgelte erfolgte zum 01.03.2017 (GRDs 309/2013). 
 
Ziel der kulturpädagogischen Programme in der KUBI-S-Werkstatt ist, den Teilnehmen-
den das Erleben von Kunst und Kultur zu ermöglichen. Hierfür wird seit 2017 eine Grup-
pengebühr erhoben. Enthalten sind in diesem Gruppenpreis auch die Materialkosten, 
die in der Werkstatt entstehen.  
Um Inhaber*innen der Bonuscard + Kultur zu unterstützen, reduziert sich der Gruppen-
preis pro nachgewiesener Teilnehmer*in mit Bonuscard um 0,75 EUR.  
 
Entgelte 
  
Werkstattprojekte für Schulklassen, Kindergärten und Tageseinrichtungen für Kinder: 
- bis 10 Personen: 15,00 EUR 
- bis 15 Personen: 22,50 EUR 
- bis 20 Personen: 30,00 EUR 
- bis 25 Personen: 37,50 EUR 
Bei Teilnahme von Inhaber*innen einer Bonuscard + Kultur reduziert sich der Gruppen-
preis um jeweils 0,75 EUR. 
 
Teilnahme am Ferienprogramm: 
pro Teilnehmer*in und Termin·····················································20,00 EUR 
pro Inhaber*innen der Bonuscard + Kultur und Termin·······················4,00 EUR 
 
Bei Informations- und Fortbildungsveranstaltungen für Multiplikator*innen; bei Modell-
projekten, die der Entwicklung neuer Programmangebote dienen sowie den KUBI-S-
Netzwerkprogrammen werden keine Entgelte erhoben. 
 


